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Statens vegvesens håndbokserie får nye nummer fra 1. juni 2014. 

Håndbøkene i Statens vegvesen er fra juni 2014 inndelt i 10 hovedtema 
der hvert tema får sin unike 100-nummerserie. Under hvert hovedtema er 
håndbøkene, som før, gruppert etter normaler, retningslinjer og  
veiledninger. Håndbøkene får oppdaterte kryssreferanser til de andre 
håndbøkene i samsvar med det nye nummereringssystemet. 

Se håndboksidene (www.vegvesen.no/Fag/Publikasjoner/Handboker) 
for mer informasjon om det nye nummereringssystemet og dokument-
speil som viser oversikt over nye og gamle nummer. 

Det faglige innholdet er uendret. Det er kun håndboknummeret  
på forsiden og kryssreferanser som er endret. Nye håndboknummer 
influerer ikke på gyldigheten av separate kravdokumenter, som for 
eksempel rundskriv, som er tilknyttet håndbøkene med den gamle  
nummerserien.

Denne håndboken erstatter etter omnummereringen  
håndbok 169, Vegetasjon ved trafikkårer, 1994

Vegdirektoratet, juni 2014

http://www.vegvesen.no/Fag/Publikasjoner/Handboker




Håndbøker i Statens vegvesen

Dette er en håndbok i Statens vegvesens 
håndbokserie. Vegdirektoratet har ansvaret  
for utarbeidelse og ajourføring av hånd-
bøkene.

Denne håndboka finnes kun digitalt (PDF) 
på Statens vegvesens nettsider,  
www.vegvesen.no.

Statens vegvesens håndbøker utgis på 
to nivåer:

Nivå 1: ○ Oransje eller ○ grønn fargekode 
på omslaget – omfatter normal (oransje farge) 
og retningslinje (grønn farge) godkjent av 
overordnet myndighet eller av Vegdirektoratet 
etter fullmakt.

Nivå 2: ○ Blå fargekode på omslaget – omfatter 
veiledning godkjent av den avdeling som har fått 
fullmakt til dette i Vegdirektoratet.
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Det er ikke mulig å gi noen entydig oppskrift på hvilke planter som 
bør brukes i vegsammenheng. Det skyldes at vokseforholdene er 
sterkt varierende. Forhold som jordart, vann- og lystilgang, klima, for- 
urensning og vedlikeholdsnivå må ligge til grunn for ethvert plante- 
valg. I tillegg må vegetasjonsbruk skje i henhold til Vegnormalens 
bestemmelser  (jf. avsnitt  om  vegetasjon  i  Vegnormalene,  veg-  og 
gateutforming, håndbok N100). 

En god planteplan er nødvendig for å oppnå ønsket resultat. Ved plan- 
legging av beplantninger må en forsøke å finne de kritiske faktorene 
for å oppnå et godt resultat. Folgende spørsmål bør stilles: 

- Hvilken funksjon skal plantene ha? 
- Setter tekniske og sikkerhetsmessige forhold begrensninger  i plante- 

valget? 
- Hvordan er vokseforholdene på stedet? 
- Hvilke planteslag vil fylle ønsket funksjon og trives på det aktuelle 

voksestedet? 

Generelle krav til plantematerialet 
KLIMATILPASNING 

Plantene må tåle klimaet på stedet. Det vil iførste rekke si at de må ha 
en vekstrytme som er tilpasset det lokale klimaet. De må også trives 
med stedets nedbør- og vindforhold. Norge har et svært varierende kli- 
ma som gjør det særlig viktig å velge riktig planteslag. Det er viktig å 
velge riktig art, men også å velge riktig klimarase av arten. Provemens 
eller herkomst er andre uttrykk for klimarasen av en art. En klimarase 
av en art uttrykker en lokal tilpasning til stedets klimaforhold. Det 
betyr at plantematerialet stammer fra et nærmere bestemt sted, og det 
har dermed kjente egenskaper med hensyn til klimatilpasning. 

Mange arter har stor geografisk utbredelse og følgelig mange klimara- 
ser. I praksis vil bjørk og gråor fra for eksempel Finnmark ha helt 
andre egenskaper enn tilsvarende arter i Sør-Norge. De synlige utsla- 
gene av dette er at planter fra Sør-Norge fryser ihjel hvis de flyttes til 
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